
diário oficial Nº 34.949   147Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 003/2022-PMde 

Proc. adMiNistratiVo Nº 01404006/22
Proc. LicitatÓrio Nº 2/2022-250402

o Município de dom eliseu através da Prefeitura Municipal, torna pú-
blico que no dia 16/05/2022 às 10h00min, na Sala de reuniões da sede do 
poder Executivo Municipal localizada na av. Juscelino Kubitschek de oliveira, 
nº02, centro, cEP: 68.633-000, realizará licitação, Modalidade Tomada de 
Preços, do tipo menor preço global. com o objeto:” obtenção de Proposta 
mais vantajosa para a administração, relativa à contratação de pessoa ju-
rídica para execução PaViMENTaÇÃo EM ViaS UrBaNaS No MUNicÍPio dE 
doM EliSEU - Pa, conforme projetos, memoriais descritivos e planilhas orça-
mentárias, e de acordo com o presente Edital e seus anexos”. o procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na lei nº 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
nos endereços eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e  https://www.tcm.
pa.gov.br/portaldojurisdicionado/sistema/geo-obras ou no departamento de 
licitações da prefeitura municipal, localizado no mesmo endereço acima referi-
do, informações e esclarecimentos via e-mail - licitadom@gmail.com, a partir 
da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.

Verônica silva da costa
Presidente da cPl

Protocolo: 790312

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 236/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 15.067/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão eletrônico (srP) Nº 087/2021-cPL/PMM. objeto do contrato: cons-
titui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de Meios auxiliares 
de Locomoção, Equipamentos e Aparelhos para atender os pacientes com difi-
culdades de locomoção cadastrados no Serviço Social da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Marabá. Empresa: r SilVa SoUZa, inscrita no cNPJ/
Mf sob o Nº 01.325.177/0001-20, Valor: r$ 37.500,00 (Trinta e sete mil, qui-
nhentos reais). dotações orçamentárias10 301 0022 2.385 apoio a assist. social 
-Emd. imp. Ver. fernando Henrique - SaÚdE, 10 122 0001 2.045 Manutenção 
Secretaria Municipal de Saúde Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de 
consumo. daTa da aSSiNaTUra 26 de abril de 2022. LUciaNo LoPes dias 
- secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 790314

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 5.141/2022-PMM  

Modalidade coNcorrÊNcia Nº 002/2022-ceL/seVoP/PMM - Sistema de 
registro de Preços - Tipo Menor Preço Global. data da Sessão: 02/Junho/2022 
- 09:00h (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa dE ENGENHaria Para forNEciMENTo dE PEÇaS PrÉ-Mol-
dadaS Para PoNTES, EXclUSiVE TraNSPorTE - VÃoS dE 6.00 M, 8.00M E 
10.00 M - MUNicÍPio dE MaraBá (Pa). recursos: Erário Municipal. integra 
do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Mu-
nicipal de obras - SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Mara-
bá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Franklin carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 9.207/2022-PMM  

Modalidade coNcorrÊNcia Nº 005/2022-ceL/seVoP/PMM - Tipo Me-
nor Preço Global. data da Sessão: 01/Junho/2022 - 09:00h (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para a coNclU-
SÃo do TErMiNal dE iNTEGraÇÃo dE ÔNiBUS UrBaNoS, localiZado 
No caNTEiro cENTral da aVENida VP-6, ENTrE folHaS 26 E 27, NoVa 
MaraBa, MaraBá/Pa. recursos: Erário Municipal. integra do Edital e infor-
mações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de obras 
- SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin 
carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 8.451/2022-PMM 

Modalidade toMada de PreÇos Nº 016/2022-ceL/seVoP/PMM - Tipo Me-
nor Preço Global. data da Sessão: 17/Maio/2022 - 09:00h (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para a EXEcUÇÃo 
dE oBraS dE drENaGEM NoS NÚclEoS SÃo fÉliX E Morada NoVa No 
MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: Erário Municipal. integra do Edital e 
informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
obras - SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Franklin carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 790319

coNtrato adMiNistratiVo Nº 228/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 24.018/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SrP) Nº 120/2021-cPl/PMM. objeto do contrato: aquisi-
ção de materiais de limpeza, higienização e equipamentos utilizados nas uni-
dades básicas de saúde, hospitais e demais unidades vinculadas à Secretaria 
Municipal de Saúde. Empresa: P G liMa coM EirEli, inscrita no cNPJ/Mf sob 

o Nº 23.493.764/0001-61. Valor: r$ 14.810,00 (Quatorze mil oitocentos e 
dez reais). dotações orçamentárias: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta 
complexidade - Mac/SiH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material 
de consumo. daTa da aSSiNaTUra 11 de abril de 2022. LUciaNo LoPes 
dias - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 790320

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

termo de Homologação referente ao PrEGÃo (SrP) Nº 016/2022-cEl/
SEVoP/PMM - PrESENcial, Processo n° 4.999/2022-PMM objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para EVENTUal - aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMEN-
ToS Para aTENdEr a oficiNa da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUl-
TUra, conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado as empre-
sas: alVorada coMErcio dE MaQUiNaS E fErraMENTaS EirEli, cNPJ: 
27.414.742/0001-10, vencedora do lote 01 e lote 02 no valor total de r$ 
208.985,60. assinatura: em 19/04/2022, secretário Municipal de obras - 
Fábio cardoso Moreira - secretário.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos N° 043/2022/ceL/seVoP/PMM 

origem: PrEGÃo (SrP) Nº 016/2022-cEl/SEVoP/PMM - PrESENcial, Pro-
cesso n° 4.999/2022-PMM, objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal 
- aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS E EQUiPaMENToS Para aTENdEr a oficiNa 
da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra, as empresas: alVorada co-
MErcio dE MaQUiNaS E fErraMENTaS EirEli, cNPJ: 27.414.742/0001-10, 
vencedora do lote 01 e lote 02 no valor total de r$ 208.985,60. assinatura: 
em 20/04/2022, secretário Municipal de obras - Fábio cardoso Moreira 
- secretário.

Protocolo: 790321

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo srP eLetrÔNico Nº 019-2022-cPL/PMM 
Processo Licitatório nº 3.731/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrESTa-
ÇÃo doS SErViÇoS dE liMPEZa, HiGiENiZaÇÃo E dESiNfEcÇÃo dE Po-
ÇoS arTESiaNoS, coM a UTiliZaÇÃo dE QUÍMicoS TENSoaTiVoS E Bio-
dEGradáVEiS, aNáliSE fÍSico-QUÍMica E BacTEriolÓGica da áGUa, 
dESTiNadoS a SUPrir aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE 
SaÚdE E dEMaiS UNidadES ViNcUladaS. onde sagrou vencedora a em-
presa: MUlTiclEaN SolUcoES E TraTaMENToS aMBiENTaiS lTda, inscrita 
no cNPJ sob no 28.739.359/0001-02, vencedora do item: 01 perfazendo o 
valor total de r$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais), pelo 
que HoMoloGo o resultado. UaSG: 927495. Marabá 26/04/2022 - Lucia-
no Lopes dias - secretário Municipal de saúde - sMs - Portaria nº 
307/2022-GP.

Protocolo: 790330
reaViso de LicitaÇÃo

Processo de LicitaÇÃo N° 4.304/2022-PMM 
Modalidade toMada de PreÇos Nº 008/2022-ceL/seVoP/PMM - Tipo Me-
nor Preço Global. data da Sessão: 18/Maio/2022 - 09:00h (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para a EXEcUÇÃo 
dE oBraS dE drENaGEM NoS NÚclEoS SÃo fÉliX E Morada NoVa No 
MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: Erário Municipal. integra do Edital e 
informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de 
obras - SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Franklin carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 790328

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

termo de Homologação referente ao PrEGÃo (SrP) Nº 014/2022-cEl/
SEVoP/PMM - PrESENcial, Processo n° 4.257/2022-PMM objeto: rEGiS-
Tro dE PrEÇoS Para SElEÇÃo dE MElHor ProPoSTa Para EVENTUal 
coNTraÇÃo dE PrESTaÇÃo dE SErViÇo EM arBiTraGENS ESPorTiVaS 
dESTiNadoS a aTENdEr aS NEcESSidadES doS EVENToS ESPorTiVoS 
rEaliZadoS PEla SEcrETaria MUNiciPal dE ESPorTE E laZEr da PrE-
fEiTUra dE MaraBá, conforme Edital e seus anexos; adjudicado e Ho-
mologado as empresas: clarEar SErViÇoS E coMErcio EirEli, cNPJ: 
23.775.714/0001-77, vencedora dos itens 01, 03, 07, 09, 10, 14, 15 e 16 no 
valor total de r$ 224.214,00, e a empresa: MoNTrEal coMErcio, loca-
ÇÕES E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 31.034.046/0001-55, vencedora dos itens 
2, 4, 5, 6, 8, 11, 12 e 13 no valor total de r$ 127.393,00.  assinatura: em 
19/04/2022, secretaria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo - JosÉ NiL-
toN de Medeiros - secretário.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preços n° 044/2022/ceL/seVoP/PMM 

origem: PrEGÃo (SrP) Nº 014/2022-cEl/SEVoP/PMM - PrESENcial, Pro-
cesso n° 4.257/2022-PMM, objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para SElEÇÃo 
dE MElHor ProPoSTa Para EVENTUal coNTraÇÃo dE PrESTaÇÃo dE 
SErViÇo EM arBiTraGENS ESPorTiVaS dESTiNadoS a aTENdEr aS NE-
cESSidadES doS EVENToS ESPorTiVoS rEaliZadoS PEla SEcrETaria 
MUNiciPal dE ESPorTE E laZEr da PrEfEiTUra dE MaraBá, as empre-
sas: clarEar SErViÇoS E coMErcio EirEli, cNPJ: 23.775.714/0001-77, 
vencedora dos itens 01, 03, 07, 09, 10, 14, 15 e 16 no valor total de r$ 
224.214,00, e a empresa: MoNTrEal coMErcio, locaÇÕES E SErViÇoS 
EirEli, cNPJ: 31.034.046/0001-55, vencedora dos itens 2, 4, 5, 6, 8, 11, 12 
e 13 no valor total de r$ 127.393,00.  assinatura: em 20/04/2022, secre-
taria MUNiciPaL de adMiNistraÇÃo - JosÉ NiLtoN de Medei-
ros - secretário.

Protocolo: 790325


